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Ingredientes
Carne de cerdo 100% Ibérico, sal marina, pimentón, especias,
dextrina, dextrosa, corrector de la acidez (citrato trisódico), colorante
(ácido carmínico), conservadores (Nitrato de potasio y nitrito sódico),
antioxidante (Ascorbato de sodio).

Valor Nutricional medio por cada 100g
 Valor Energético 2013 Kj / 486 Kcal

 Grasas 43,00 g

            de las cuales Grasas Saturadas 15,00 g

 Hidratos de Carbono 1,80 g

            de las cuales Azúcares 0,80 g

 Proteinas 23,00 g

 Sal 3,30 g
Descripción de producto
Embutido elaborado a partir de carne procedente de cerdos ibéricos, criados en extensivo en las dehesas de la Península Ibérica y alimentado con
bellota durante la época de Montanera.Expositor con 12 unidades de 200g.

Proceso de Elaboración
Picado de carne, adobado y embutido en tripa artificial, secado y madurado.

Método de Conservación
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto el envase mantener refrigerado y consumir antes de 30 días. Orear unas horas antes de su consumo.

Características Organolépticas / Recomendaciones de Consumo
A la vista:color rojo vivo brillante.
Al tacto: Consistencia de una buena elaboración y maduración.
En nariz y boca: Destacar el valor gustativo del pimentón y el ajo.

Parámetros
Microbiológicos: 
- Conforme al Reglamento (CE) No 2073/2005 
- de la Comisión, de 15 de noviembre 
- de 2005, relativo a los criterios
- microbiológicos aplicables 
- a los productos alimenticios y 
- posteriores modificaciones.

Físico-Químicos: 
- Ph: 4.9-5.5
- Aw: <0,92

Especificaciones Técnicas
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Fecha de edición:24/09/2020



Chorizo de Bellota 100% Ibérico Vela
Sánchez Romero Carvajal

Consumo preferente
18 meses a partir de la fecha de envasado, manteniéndose en las condiciones indicadas en el envase o etiqueta.
Una vez abierto conservar refrigerado

Uso previsto
Puede emplearse crudo, asado, frito o en guisos.
Producto RTE (listo para el consumo).

Uso no previsto
Consumir sin retirar la tripa exterior.

Observaciones
Sin alérgenos, sin gluten.
Envoltura no comestible.
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DATOS LOGÍSTICOS CAJA PALLET

Ref. Producto Ud/ Cap/ Caj/ Ud/ EAN DUN 14 Tempt Alto Frente Fondo Peso Altura Peso
Cj pal pal pal (ancho) (largo) (B) (B)

T5250108 Chorizo de Bellota 100% Ibérico Vela

Sánchez Romero Carvajal

12 7 70 840 8410468007077 18410468007074 20 35 20 3 155 262


